
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Sábado 1 de octubre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 89332

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
31

35
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE SANIDAD, POLÍTICA SOCIAL E IGUALDAD

31357 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Programación  y  Gestión  Económico  Financiera.  Objeto:  Obras  de
sustitución iluminación exterior en el Lazareto de Mahón. Expediente:
20110185.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Programación y Gestión Económico
Financiera.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subdirección  General  de
Programación  y  Gestión  Económico  Financiera.

c) Número de expediente: 20110185.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción:  Obras de sustitución iluminación exterior  en el  Lazareto de

Mahón.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 31000000 (Máquinas, aparatos, equipo y

productos consumibles eléctricos; iluminación).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 168.818,16 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 168.818,16 euros. Importe total:
199.205,43 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 13 de julio de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 27 de julio de 2011.
c) Contratista: "Tecnoinstaladora, S.L.".
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 165.800,00 euros. Importe

total: 195.644,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más económica y ninguna empresa

ofrece reducción en el plazo de ejecución.

Madrid, 28 de septiembre de 2011.- La Subdirectora general de Programación
y Gestión Económico-Financiera.

ID: A110071842-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-09-30T20:14:39+0200




